
 مناقصه عمومی  
  همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای

شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان در نظر دارد فراخوان هایی به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه ستاد ایران www.setadiran.ir انجام می گردد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

 ارسال پاکت الف به صورت فیزیکی به آدرس شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان تا ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1401/04/14 الزامی می باشد.

مبلغ تضمینکد فراخوان در سامانه ستادموضوع شماره مناقصهردیف

20010015740000311.692.000.000اصلاح روشنایی معابر شهرستان بم112-11-1401

مواعد زمانی:
 تاریخ انتشار فراخوان از سایت:روز دوشنبه مورخ  1401/03/30 خواهد بود.

 مهلت دریافت اسناد فراخوان از سایت: حداکثر تا ساعت 19:00 روز شنبه مورخ 1401/04/04 خواهد بود.
 مهلت ارسال پیشنهادها: حداکثر تا ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1401/04/14 خواهد بود.

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 9:00 روز چهارشنبه مورخ 1401/04/15 خواهد بود.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

 آدرس: کرمان بلوار جمهوری اسلامی رو به روی گمرک شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان کد پستی: 7618815676 
تلفن تماس: 5-32110403 داخلی: 1128 

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

براي رسيدن به فردايي بهتر استفاده درست از انرژي برق را به فرزندان خود بياموزيم

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمانشرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي )شماره 75/ ن ج/1401 (

چدن  اتصالات  734عدد  دارد  نظر  در  البرز  استان  وفاضلاب  آب  شرکت 
داکتیل)زانوفلنجدار،سه راه سه سر فلنج و فلنج ساکت(را از محل منابع داخلی 
شرکت و از طریق مناقصه عمومي از مناقصه گران واجد شرایط خریداري 

نماید. 
کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 

گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت
فراخوان  شماره  با   www.setadiran.ir آدرس  به   ) )ستاد   
2001005186000075 انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي 

الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
مدت تحویل :  از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت 90 )نود( روز تعیین مي گردد. 

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 711,010,000 ریال به صورت واریز نقدي به 
حساب شرکت , چک بانکي تضمین شده, ضمانتنامه بانکي و یا مطالبات قطعي 

تائید و بلوکه شده نزد شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشد. 
مهلت تحویل اسناد مناقصه : مناقصه گران علاوه بر بارگذاري فایلهای PDFتا 
ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1401/04/20, موظف به ارائه تضمین شرکت در 
مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت 14:30 همان 

روز  به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز مي باشند
تاریخ بازگشایي پاکات : ساعت 12 روز سه شنبه مورخ 1401/04/21 خواهد بود.
نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان مي توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه 
از تاریخ 1401/03/30 تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1401/04/04 از طریق 
 : تماس  تلفن  نمایند.  اقدام   www.setadiran.ir آدرس  به  ستاد  سامانه 

026 - 32117152
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. جهت کسب اطلاعات 
 )iets.mporg.ir( بیشتر به سایت پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس

مراجعه نمایید.

شرکت آب و فاضلاب استان البرز»سهامي خاص«

 نوبت دومسيستم مديريت يکپارچه / کد 10/43/00/ف

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي)نوبت اول(
 شهرداري قم در نظر دارد  پروژه ذیل را با مشخصات و شرایط کلي زیر از طریق مناقصه عمومي به شرکتهاي واجد شرایط واگذار نماید.

مبلغ ضمانتامه)ریال(مدت اجراحداقل رتبه مناقصه گرمبناي برآورد فهرست بهاءبرآورداولیه)ریال(عنوان پروژه
هزینه 

خریداسناد)ریال(

تکمیل سیستم روشنایي 
بوستان علوي)فاز2(

156.944.524.945
ابنیه و تأسیسات برقي و توزیع 

نیروي برق سال 1401
رتبه 5 تأسیسات و 

تجهیزات یا نیرو
67.850.000.00015،700،000 ماه

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم

شرايط: 
مبلغ هزینه خرید اسناد مناقصه مي بایست به شماره حساب 100600460058 بانک شهر به نام 
درآمدهاي عمومي شهرداري قم واریز گردد)هزینه خرید اسناد مناقصه غیرقابل استرداد مي باشد(
نوع ضمانتنامه شرکت در مناقصه پروژه هاي فوق یک یا ترکیبي از ضمانتنامه هاي ذیل قابل 

ارائه می باشد:
1- ضمانتنامه بانکي دروجه کارفرما )با حداقل سه ماه اعتبار(

2- ارائه اصل فیش واریز وجه نقد به شماره حساب  100300430054 بانک شهر به نام 
شهرداري قم

3-ضمانت نامه های مذکوردر بندهای)الف-ب-پ-ج-چ-ح(ماده4آئین نامه تضمین معاملات 
دولتی به شماره 123402/ت50659 هـ مورخ 1394/9/22

4-مطالبات بلوکه شده پیمانکار از شهرداری قم
ارائه گواهینامه صلاحیت از سازمان  برنامه و بودجه کشور

-ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمني پیمانکاري از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعي الزامي 
مي باشد.

برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده  آنان به ترتیب ضبط 
خواهد شد.

شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
سایر اطلاعات و جزئیات دراسناد مناقصه موجود مي باشد.

حداکثر مهلت خرید اسناد مناقصه و ارائه پاکات پیشنهاد قیمت تا 15 روز پس از انتشار آگهی 
نوبت دوم مي باشد.

مبلغ پیشنهادی می بایست از حیث مبلغ مشخص، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و 
مهر شده تسلیم گردد.

مناقصه گران باید یک نسخه از اسناد مناقصه را خریداري نموده و با قید قبولی و بدون قید و شرط 
،مهر و امضا کرده و به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند.عدم انجام این مهم از جانب هر یک از مناقصه 

گران باعث حذف آنان از فرایند مناقصه مي گردد.
طبق شرایط خصوصی پیوست اسناد، این پروژه داراي پیش پرداخت می باشد.

طبق شرایط خصوصی پیوست اسناد، این پروژه داراي تعدیل می باشد.
هزینه درج آگهی ها بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 

محل توزيع اسناد: 
حضوري: قم- بلوار امام موسی صدر-ساختمان  شهرداری مرکز-  بلوک B -طبقه دوم-معاونت 
فني و عمراني شهرداري قم-اداره برنامه ریزي و هماهنگي اعتبارات عمراني-شماره تماس 

025-36104585:
غير حضوري: مراجعه به سامانه مناقصه گران شهرداري قم به نشاني Peyman.Qom.ir و 

خرید اسناد به صورت الکترونیکي
توجه: مناقصه گران محترم در صورت خرید اسناد مناقصه به صورت الکترونیکي از سامانه، باید 
یک نسخه از آن را چاپ نموده و با قید قبولي شرایط کارفرما، تمامي صفحات آنرا مهر و امضا 

نموده و در داخل پاکات مربوطه قرار دهند.
- محل تحویل پاکات: قم- بلوار امام موسی صدر-ساختمان  شهرداری مرکز-بلوک A -طبقه 

ششم -اداره حراست و امور محرمانه

شناسه آگهی: 1338873

تاریخ نشر آگهی نوبت دوم: 1401/04/04

سه شنبه   31خرداد 1401 -  شماره   1383

 
اخبار تولید

هوشمندسازی خطوط معدن چادرملو 
توسط محققان دانشگاه امیرکبیر

رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر با اشاره به رتبه این 
دانشگاه در زمینه هوش مصنوعی،  گفت: در زمینه هوش 
مصنوعی پروژه های عملیاتی در شرکت معدنی چادرملو 
داریم که قرار است تعدادی از خط های این معدن 
را مکانیزه و هوشمند کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  
دکتر سید حسن قدسی پور در افتتاحیه نخستین رویداد 
ملی طراحی و ساخت خودروی پرنده در دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر، گفت: هدف این دانشگاه هموار کردن 
مسیر تبدیل ایده به محصول است که در این راستا به 
موفقیت های بسیار خوبی دست یافته ایم، به نحوی که 
اکنون ۳۱۳ شرکت دانش بنیان در این دانشگاه مشغول 
به فعالیت هستند.وی افزود: دانشگاه صنعتی امیرکبیر در 
سال ۵۴ حدود ۳۰۰ دانشجو پذیرش می کرد اما اکنون 
ظرفیت پذیرش دانشجو این دانشگاه به ۱۵ هزار دانشجو 
افزایش یافته است.دکتر قدسی پور تصریح کرد: نیمی از 
دانشجویان این دانشگاه در مقاطع تحصیلات تکمیلی 
تحصیل می کنند. همچنین عمده دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی این دانشگاه در رشته های نوظهور مشغول 
به تحصیل هستند.رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
خاطرنشان کرد: سابقه این دانشگاه در زمینه راه اندازی 
رشته های تحصیلات تکمیلی بیش از ۳۰ سال است 
و می توان گفت که  دانشجویان این دانشگاه از گروه 

نخبگان کشور هستند.

 اتصال بیش از یک هزار نانوایی لرستان
 به سامانه نظارت یکپارچه

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی لرستان گفت: یکهزار 
و ۵۹ نانوایی یارانه بگیر در این استان از هفته گذشته 
تاکنون به سامانه نظارت یکپارچه متصل شده اند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، حجت الله بیرانوند افزود: ۲ 
هزار و ۳۵ نانوایی در لرستان فعالیت دارند که یکهزار 
و ۹۶۸ مورد از این تعداد یارانه ای و مابقی آزادپز یا 
فانتزی هستند و این طرح شامل آنها نمی شودوی اظهار 
داشت: طرح آزادسازی یارانه آرد نانوایی ها با طرح 
کنونی متفاوت است و تا سال آینده اجرایی می شود اما 
طرح نظارت یکپارچه مقدمه اجرای آن است بیرانوند 
گفت: در طرح نظارت یکپارچه، یک کارتخوان جدید 
در نانوایی نصب و از فعالیت چند دستگاه پوز همزمان 
جلوگیری می شود تا میزان دقیق فروش و درآمد حاصل 

از آن مشخص باشد.

گروه صمت - محمد آیتی - سهم بسیار کم و یک 
درصدی با بازدهی پایین بخش معدن در ارزش تولید 
کشور علیرغم داشتن یک درصد جمعیت جهان و هفت 
درصد ذخایر معدنی جهان )۳۷ میلیارد تن ذخایر قطعی و ۵۷ 
میلیارد تن ذخایر احتمالی و ۶۷ نوع ماده معدنی( باعث تاسف و 

تامل بیشتر مسئولان ذیربط است.
حال به منظور ارتقاء سهم این بخش، بایستی اقدامات اساسی 
صورت بگیرد تا این سهم به سه الی پنج درصد ارزش تولید 

کشور برسد.
احمد دنیامالی، نماینده مردم انزلی درمجلس شورای اسلامی در 
این خصوص به اقتصاد سرآمد گفت: در حوزه معدن، موضوع 
مهم و اساسی »اکتشاف« است. هزینه های اکتشاف بسیار بالاست، 
بنابراین ما تا زمانی که برای اکتشاف، یارانه و تسهیلات، پرداخت 
نکنیم، وضعیت ما، پیشرفت و بهبود اوضاع اقتصادی را نشان 

نخواهد داد.
وی افزود: بخش عمده ای از ظرفیت معدنی کشور، ناشناخته 
است و اگر برای اکتشاف برنامه نداشته باشیم، این ظرفیت بزرگ 

به درآمد و ثروت تبدیل نخواهد شد.
اگر بناست سهمی در بازار جهانی داشته باشیم، می باید 

رویه ها را تغییر دهیم
این عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
در خیلی از مناطق ایران، براساس آزمایشاتی که صورت گرفته 
است به این رسیده ایم که ظرفیت بالایی در حوزه مواد معدنی 
داریم. از این رو، این کار نیاز به حفاری سنگین و زمان بری دارد. 
حال اگر بناست سهمی در بازار دنیا داشته باشیم، می باید رویه ها 

را تغییر دهیم.
 در طراحی صنایع پایین دستی باید روند 

خام فروشی متوقف شود
دنیامالی اظهار داشت: صنایع پایین دستی ما باید به گونه ای 
طراحی شود که روند خام فروشی متوقف گردد. خام فروشی، 
یعنی از بین بردن ثروت کشور و بدون تردید، ارزش افزوده آن به 
کشورهای خریدار مواد خام خواهد رسید. برای اینکه این روند، 
متوقف شود باید صنایع پایین دستی را ویژه دید و دولت برای 

تحقق این مهم باید پای کار بیاید.

این عضو مجمع نمایندگان استان گیلان یادآور شد: ظرفیت 
معدنی در ایران بالاست، اما تجربه ناموفق در واگذاری معادن، 
کار را پیچیده و کُند کرد که امیدوارم دولت اهتمام ویژه ای به این 

نکته داشته باشد.
وی در ادامه بیان کرد: رسیدن به مواد خام معدنی، نیازمند هزینه 
بالاست. بخش خصوصی مخصوصاً با عدم حمایت لازم، 
نمی تواند این خواسته را محقق کند. این مسیر، همکاری و تعامل 

واقعی دولت و بخش خصوصی را توامان می خواهد در غیر این 
صورت، سرمایه گذار، پول خود را در حوزه ای می برد که بازگشت 

سرمایه و نرخ سود بیشتر و راحت تر باشد.
نماینده انزلی افزود: زمانی در این کشور، وزارت معادن و فلزات 
داشتیم که با ادغاماتی که صورت گرفت اکنون نامش وزارت 
صنایع، معادن و تجارت شده است. حال با وزارتخانه بزرگ و 
پرمسئولیتی روبرو هستیم و شاید این موضوع باعث شده برخی 

کارها با سرعت و دقت انجام نشود.
دنیامالی تصریح کرد: یکی دیگر از چالش های ما این است که 
معادن با کارخانه ها فاصله زیادی دارند. این فاصله و هزینه حمل 
و نقل، باعث افزایش قیمت تمام شده محصول می گردد و آنگاه 

فرصت رقابت در جهان از ما گرفته می شود.
وی اظهار داشت: باید سازمان های مرتبط با معادن را تقویت کنیم 
و دولت حتماً ضرورت دارد که یک برنامه آمایشی خاصی را در 
این رابطه، تدوین کند. جلوگیری از خام فروشی و تکمیل زنجیره 

ارزش تنها در حرف عملی نمی شود، بلکه به نقشه راه نیاز دارد.
عضو کمیسیون عمران مجلس در پایان خاطرنشان کرد: قانون 
اصلاح معادن که این روزها در کمیسیون صنایع و معادن در 
حال بررسی است، تا حدی شرایط را بهبود می بخشد، اما چاره 
قطعی کار نیست. ما در حوزه معدن، نیازمند ماشین آلات سنگین 
و کاربردی هستیم که فقدان آن، حس می شود. اگر برنامه باشد، 
مشکل واردات این ماشین آلات هم حل خواهد شد و به مرور با 
کاهش هزینه ها می توانیم محصول را بصرفه و رقابتی وارد بازار 

بین المللی کنیم.
چندی پیش، علی رضایی، نماینده کنگاوردر مجلس به رسانه ها 
گفته بود: آمار بیکاری در ایران بالاست و همیشه به عنوان دغدغه 
دولت ها، مطرح بوده و هست. اگر بتوانیم معادن راکد را فعال و 
در ادامه زنجیره تولید را تکمیل کنیم، افراد زیادی مشغول به کار 
می شوند که این یعنی، رونق اقتصادی. از طرفی، نقش شرکت های 
دانش بنیان در هر سه بخش اکتشاف، استخراج و مخصوصاً 
فرآوری، کلیدی است. اگر می خواهیم شعار سال ۱۴۰۱ را محقق 
کنیم و به نوعی با پیشرفت علم و دانش، تحریم ها را دور بزنیم، 
چاره ای نداریم جز اینکه نخبگان را بیش از پیش وارد میدان عمل 

و همچنین تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها کنیم.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: بخش زیادی از 
مشکلات اقتصادی کشور، ریشه در فساد دارد. از آن جایی که 
در حوزه معدن هم، پول و درآمد سرشاری است، ضرورت دارد 
روند واگذاری ها و البته استخراج و فرآوری مواد خام معدنی 
را با دقت جلو برد. اینکه عده ای، سال ها راه آسان را در پیش 
 گرفتند و خام فروشی کردند، یک ضربه مهلک به اقتصاد و صنعت

 کشور بود.

احمد دنیامالی، درباره تبعات خام فروشی ذخایر معدنی به »اقتصاد سرآمد« می گوید

اگر بناست سهمی در بازار جهانی داشته باشیم، می باید رویه ها را تغییر دهیم
»اکتشاف معادن« نیازمند سرمایه گذاری و ارائه بسته تشویقی

تولید

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
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عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی
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 سردبیر: ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
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رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید با همکاری مرکز پژوهش ها، پاسخی 
در مورد تعیین تکلیف اقساط بدهکاران ارزی به صندوق توسعه ملی ارائه 
شده که نشان می دهد ۹۴ تسهیلات این صندوق به دولتی ها ارائه شده و 

سهم بخش خصوصی کمتر از ۵ درصد است.
به گزارش اقتصادسرآمد، غلامحسین شافعی در نشست روسای اتاق های بازرگانی 
کشور، به برگزاری همایشی از سوی سازمان خصوصی سازی اشاره کرد و گفت: 
راضی نبودن هیچ یک از ارکان  و نهادها از روند خصوصی سازی، محور این همایش 
بود. در این مراسم بر تغییر ساختاری در فرآیند واگذاری ها نیز تاکید و تصریح شد 
که ادامه مسیر فعلی به زیان اقتصاد خواهد بود.بر اساس اظهارات او در این همایش 
تاکید خاصی بر رد دیون شد. نمایندگان بخش خصوصی یادآور شدند که رد دیون 
ارتباطی با خصوصی سازی ندارد و تنها تسویه حساب دولت است که نباید به عنوان 
خصوصی سازی در آمار و ارقام ذکر شود.برگزاری همایش توسط صندوق توسعه 

ملی و انتقادهایی از اتاق ایران درباره دریافت تسهیلات ارزی از صندوق و بازپرداخت 
ریالی این تسهیلات، موضوع دیگری بود که از سوی شافعی مورد توجه قرار گرفت.
او از ارائه پاسخی به صندوق با همکاری مرکز پژوهش های اتاق ایران خبر داد و گفت: 
در این پاسخ تاکید شد که بالغ بر ۹۴ درصد تسهیلات توسط دولتی ها دریافت شده و 
تنها ۴ تا ۵ درصد آن به شرکت های خصوصی اعطا شده است.رئیس اتاق ایران به سفر 
گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل به ایران که برای نخستین بار انجام می شد، اشاره و 

از حضور ایشان در اتاق ایران خبر داد.
 بر اساس اظهارات او در این دیدار به مسائل اقتصادی و آثار تحریم بر مردم کشور 
و مهاجران حاضر در ایران به ویژه مهاجران افغان اشاره شد.دیدار هیات رئیسه اتاق 
ایران با رئیس جمهور، موضوع دیگری بود که شافعی به آن اشاره کرد. او در این 
 رابطه گفت: هیات رئیسه در دیدار با رئیس جمهوری مسائل روز را با ایشان در

 میان گذاشتند.

94 درصد تسهیلات صندوق توسعه به دولتی ها رسید
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